MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 64, DE 09 DE ABRIL DE 2010.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas

atribuições legais e considerando o Parecer nº. 209/2010 da Câmara de Ensino de Pós-

Graduação e de Pesquisa RESOLVE:

  I - Aprovar alterações no Curso de Especialização em Educação do Campo

Agricultura Familiar e Sustentabilidade – PROJOVEM DO CAMPO – Saberes da Terra,

da Faculdade de Ciências Humanas/FCH/UFGD, conforme segue:

a) Incluir no Projeto os seguintes professores:

Professor Faculdade Disciplina Etapa

Antonio Dari Ramos FCH Identidade e Cultura 1ª

Vanderléia de Lurdes Dal

Castel Schlindwein

FCH Identidade e Cultura 1ª

Zefa valdevina Pereira FCBA Agricultura Familiar 1ª

b) Retirar do Projeto os seguintes professores:

Alan Sciamarelli – FCBA

Francisco Vanderlei Ferreira da Costa – FACALE

Márcio Mucedula Aguiar – FCH

Marcos Alexandre dos Santos Ferraz – FCH

Marcos Lúcio de Souza Góis – FACALE

Maria Ceres Pereira – FACALE

Rodrigo Luiz Simas de Aguiar – FCH

Roque Ismael da Costa Gullich – FCBA

c) Alterar as datas das etapas, da seguinte maneira:

1ª etapa – 7 a 12 de dezembro de 2009;

2ª etapa – 5 a 15 de abril de 2010 e

3ª etapa – 14 a 22 de junho de 2010.

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 64, DE 09 DE ABRIL DE 2010.